关于组织参加第四届中国“互联网+”大学生创新创业大赛

“青年红色筑梦之旅”活动启动仪式的通知
各普通高等学校，有关军队院校：

根据《教育部关于举办第四届中国“互联网+”大学生创新创业大赛的通知》（教高函〔2018〕2号），教育部决定广泛开展“青年红色筑梦之旅”活动，全国大赛组委会将于3月底在福建古田举办“青年红色筑梦之旅”活动启动仪式。现将我省推荐遴选工作通知如下：

一、主要目标
全面贯彻落实习近平总书记回信精神，鼓励青年用创新创业成果服务乡村振兴战略、助力精准扶贫；推动创新创业教育与思想政治教育相融合，打造中国最大的思政课堂，引导青年走进革命老区、贫困地区，接受思想洗礼、学习革命精神、传承红色基因，重温革命前辈伟大而艰辛的创业史，走好新时代青年的新长征路，为中国特色社会主义事业培养更多全面发展的合格建设者和可靠接班人。

二、活动安排
全国启动仪式安排在3月底。启动仪式后，将在部分革命老区、贫困地区组织全国性项目对接活动。

三、项目要求

参与“青年红色筑梦之旅”的项目须为青年创新创业项目，在推进革命老区、贫困地区经济社会发展等方面有创新性、推广性和实效性。参与对象须为普通高等学校在校生（可为本专科生、研究生，不含在职生），或毕业5年以内的毕业生（2013年之后毕业的本专科生、研究生，不含在职生）。须以团队为单位报名参加活动，允许跨校组建团队。原则上每个团队3人。项目来源包括：

1.大赛参赛项目。中国“互联网+”大学生创新创业大赛参赛项目可自主报名参加“青年红色筑梦之旅”活动。

2.大学生创新创业训练计划项目。鼓励与乡村振兴、扶贫脱贫相关的国家级、省级、校级大学生创新创业训练计划项目参加活动。

3.其他参与项目。邀请历届大赛获奖项目、符合当地需求的社会项目参加活动。

四、推荐数量

依托学校进行推荐，原则上每个学校推荐1个“青年红色筑梦之旅”实践活动项目参加全国启动仪式。省教育厅根据报名情况，经专家评审，最终择优推荐3-10个项目。

五、有关要求
1.请各校3月15日前将参加《第四届中国“互联网+”大学生创新创业大赛“青年红色筑梦之旅”活动启动仪式的项目团队报名表》报省教育厅高等教育处，同时发送电子版。

    2.请各校高度重视，成立专项工作组，确保推荐符合要求的优秀项目参加全国启动仪式，并提供相关经费支持。

联 系 人：刘天宇  李铁绳
电    话：029-88668916  88668917

电子邮箱：gjclty@163.com
陕西省教育厅办公室

  2018年3月12日

附件

第四届中国“互联网+”大学生创新创业大赛

“青年红色筑梦之旅”活动启动仪式项目团队报名表
	项目名称

	学校名称

	项目类型
	（  ）大赛参赛项目  （  ）大学生创新创业训练计划项目

（  ）其他参与项目

	团

队

基

本

情

况

	姓  名
	所在单位
	专业
	手机
	E-mail

	负

责

人

	团队负责人简介：

	成员
	姓  名
	所在单位
	专业
	手机
	E-mail

	指
导
教
师

基

本

情

况
	姓名

	研究方向

	年龄

	职务/职称

	指导
教师

简介

	项目简介（项目的意义、主要内容、实施方案等基本情况）

	学校支持条件

	学校推荐意见

学校负责人签名：                      学校盖章

                                                年   月    日

	省教育厅评审意见
                                                年   月    日

    填表人：                   联系电话：